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تداوم آلودگی هوای تهران طی چند روز آینده
اداره کل هواشناسی اســتان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران طی چهار روز 

آینده و بارش باران از جمعه شب ) اول دی ماه( خبر داد.
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی 
وضعیت جوی اســتان تهران طی چهار روز آینده با استقرار جوی پایدار و عدم 
وزش باد قابل ملاحظه، آسمان صاف تا قسمتی ابری و در مناطق شهری همراه با 

غبار محلی انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.
از جمعه شــب تا اواخر وقت شنبه )۱ و ۲ دی ماه( با نفوذ سامانه بارشی، آسمان 
نیمه ابری تا ابری،در بعضی ساعات همراه با بارش باران و وزش باد در ارتفاعات 

بارش برف و باران و مه مورد انتظار است.

20 میلیون بانوی ایرانی
می توانند اهدا کننده خون باشند

در حالی که ۲0 میلیون بانوی ایرانی شرایط بالقوه اهدای خون را دارند در 8 ماه 
نخست ســال جاری تنها 68 هزار واحد خون از سوی جامعه بانوان به کودکان، 
زنان نیازمند به خون در حین زایمان و بیماران اهدا شده است که بسیار کمتر از 

ظرفیت این جمعیت انسانی است. 
 به گزارش روابط عمومی، سخنگوی سازمان انتقال خون ضمن اعلام این مطلب 
گفت: امروز بانوان ایرانی باید خود را در چالش مشارکت برای نجات قرار دهند و 
به این موضوع جدی فکر کنند که چگونه سهم خود را از فعالیت انسان دوستانه 

و نجات بخش اهدای خون به مردان واگذار کرده اند. 
دکتر بشیر حاجی بیگی با تاکید بر وضعیت نا متوازن اهدای خون در میان زنان 
و مردان ایرانی گفت: در حالی که شاخص های اهدای خون در ایران با کشورهای 
برخوردار برابری می کند، در این کشورها بانوان سهم 50 درصدی از اهدای خون 
دارند اما در میان جامعه بانوان ایرانی استقبال از اهدای خون به کمتر از 5 درصد 

تقلیل یافته است. 
وی با اشــاره به نیاز مســتمر به خون و فراورده های آن گفت: در ماه های سرد 
سال، افزایش بارش ها، شیوع بیماری های فصلی مثل آنفولانزا، کوتاهی طول روز 
و آلودگی هوا، سبب کاهش مراجعات به مراکز اهدای خون می شود و به همین 
دلیل سازمان انتقال خون برنامه های ترویجی انگیزشی و پویش های متعددی را 
طراحی و اجرا می کند و هم اکنون درپویش »مهر فاطمی » قرار داریم که بانوان 
را برای افزایش مشارکت به عرصه نجات و اهدای خون دعوت می کند و آنان را به 

چالش می کشد تا با ترس ها و باورهای غلط خود مقابله کنند. 
سخنگوی ســازمان انتقال خون بانوان را از سالم ترین اهدا کنندگان دانست و 
گفت: دختران و مادران، به دلیل خود مراقبتی بیشــتر و توجه بیشتر به زندگی 
سالم و سبک زندگی مناسب، خون سالم تری دارند و با توجه به اینکه آنان رکن 
اصلی خانواده هستند، می توانند علاوه بر مشارکت در اهدای خون درامر تربیت 
فرزندان و تشویق آنها به رفتار حمایت گر و فعالیت خداپسندانه نیز موثر باشند. 
دکتر حاجی بیگی با اشــاره به اینکه بانوان در ســال به خاطر فیزیو لوژی خود 
می تواننــد 3 بار در ســال خون اهــدا کنند و آقایان 4 بار در ســال گفت: اهدا 
کنندگان پیش از اهدای خون مورد مشــاوره و معاینه قرار می گیرند و اگر واجد 
شرایط اهدای خون نباشند از آنها خون گرفته نمی شود و سلامتی اهدا کننده و 

مصرف کننده خون همیشه از اولویت های سازمان به شمار می رود.
در کشــور ۲5 درصد از خون اهدایی به مصرف بیماران خاص،عزیزان تالاسمی 
می رسد. وی افزود: درهشت ماه اخیر تنها 68 هزار واحد خون اهدایی سهم بانوان 

بود در حالی که یک میلیون و 56۱ هزار واحد خون در کشور اهدا شد.

هواشناسی

انتقال خون

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:

معضل آلایندگی خودروهای کاربراتوری با معاینه فنی حل نمی شود

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
۹ پالایشــگاه کشــور در این خصــوص وارد 
فاز بهینه ســازی سوخت شــده اند که در این 
امســال تصمیم گرفتیم مازوت سوزی  زمینه 
و فلرســوزی مشــعل های نفتــی در نزدیکی 
سکونتگاه های انسانی به هیچ وجه اتفاق نیفتد 
و علی رغم وجود شــایعات در این زمینه اجازه 

انجام چنین کاری داده نشد.
بــه گــزارش ایلنا، علــی ســلاجقه، معاون 
رئیس جمهــور و رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت صبح دیــروز در »بیســت و 
چهارمیــن همایش ملــی واحد های صنعتی، 
معدنــی و خدماتــی ســبز« که در ســالن 
همایش های شهدای محیط زیست برگزار شد، 
اظهار داشــت: ما شاخصه های زیست محیطی 
را برای پایش میزان تخریب محیط زیست در 
ابعــاد مختلف به روز می کنیــم، زیرا به عنوان 
مثال ســیاهه انتشار در ســال ۹6 پاسخگوی 
سال ۱40۲ نیســت و باید شاخصه ها در این 

حوزه به روز شود.
وی افزود: ۹ پالایشگاه کشور در این خصوص 
وارد فاز بهینه سازی سوخت شده اند که در این 
امســال تصمیم گرفتیم مازوت سوزی  زمینه 
و فلرســوزی مشــعل های نفتــی در نزدیکی 
سکونتگاه های انسانی به هیچ وجه اتفاق نیفتد 
و علی رغم وجود شــایعات در این زمینه اجازه 

انجام چنین کاری داده نشد.
ســلاجقه با تاکید بر این که مردم حق دارند 
در محیطی ســالم زندگی کننــد، اضافه کرد: 
در فصل بودجه بندی قــرار داریم و از تمامی 
مدیــران دولتــی درخواســت می کنیــم که 
اعتبارات لازم بــرای جلوگیری از تخریب های 
زیست محیطی را در بودجه سالانه خود ببینند 
و در سال آینده هیچ توجیهی در این خصوص 

قابل قبول نخواهد بود.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت ادامه 
داد: در مســائل مربوط به توســعه حمل ونقل 
عمومی لازم بود که شــهرداری تهران در این 
جلسه حضور یابد و گزارشات لازم را ارائه دهد 
و ما در این زمینه از ســایر دستگاه ها از جمله 
وزارت کشــور و وزارت صمت نیز انتظار داریم 
به وظایف خود در زمینه عمل به قانون هوای 

پاک عمل کنند.
وی با بیان این که سازمان محیط زیست سعی 
دارد فرآیندهــای اخذ مجــوز را کوتاه کند و 
فرآیندهای نظارتــی را افزایش دهد، تصریح 
کرد: باید ببینیم چه کسانی شرایط کشور را به 
این وضعیت بحرانی کشانده اند و باعث شدند تا 
اکنون شرایط منابع آب و خاک و هوای کشور 

در حالت نامناسبی قرار داشته باشد.
معــاون رئیس جمهور تاکید کــرد: از ابتدای 
دولت ســیزدهم تا کنون حتی یک کلنگ در 
کشور بدون اخذ مجوزهای زیست محیطی بر 

زمین نخورده است.
سلاجقه با اشــاره به این که کشورهای غربی 
و به اصطلاح توسعه یافته در اجلاس های بین 
المللی از کشــورهای توسعه نیافته می خواهند 
تــا تخریب آنها و تاثیر منفــی آنها بر اقلیم را 
جبــران کنند، افزود: این نظام حاکم بر جهان 
بین الملل است که محیط زیست را دستاویزی 

برای استعمار کرده است.
وی در پایــان تصریــح کــرد: جنــگ غزه و 
غیرپاســخگو بودن رژیم صهیونیستی هم به 

لحاظ انســانی و هم به لحــاظ مخرب بودن 
در برابر جامعــه بین الملل نمونه بارزی بر این 

ادعاست.
وزارت صمت چرا ماده ١١ قانون هوای 

پاک را اجرا نمی کند؟
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به موضوع آلودگی هوا گفت: چرا وزارت صمت 
وظیفه خود در مــاده ۱۱ قانون هوای پاک را 
اجــرا نمی کند؟ این وزارتخانه باید پاســخگو 

باشد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علی سلاجقه، معاون 
رئیس جمهــور و رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در حاشیه »بیست و چهارمین 
همایش ملــی واحدهای صنعتــی، معدنی و 

خدماتی ســبز« اظهار داشــت: در چند سال 
گذشــته، محیط زیست و هر آنچه در آن است 
بر اثر تغییر اقلیم و دســتکاری های انســانی 

دستخوش تغییرات اساسی شده است.
وی افزود: در ســطح جهان از جمله در ایران، 
توسعه به اشــکال مختلف اتفاق افتاده است، 
اما در اغلب مــوارد روند توســعه به گونه ای 
بوده اســت که توان محیط زیست را گرفته و 
چالش هــای زیادی ماننــد آلودگی هوا، آب و 

خاک را برای بشریت رقم زده است.
ســلاجقه ادامه داد: می دانیــم در هر صورت 
توسعه مخرب محیط زیست است، اما می توانیم 
با انجام کارهایی تخریب را کاهش دهیم، باید 
به بازســازی و پرداخت خسارت اعتقاد داشته 

باشیم، اما در کشــور این اتفاق نمی افتد و در 
کشور قانون گریزی در زمینه محیط زیست زیاد 

است.
معاون رئیس جمهور با اشاره به موضوع آلودگی 
هوا گفــت: قانون هوای پاک اجرا نمی شــود، 
در حالی که براســاس این قانون، وظیفه همه 
دستگاه ها مشــخص شده اســت، چرا قانون 
معادن اجرا نمی شود؟ چرا وزارت صمت وظیفه 
خود در مــاده ۱۱ قانون هوای پــاک را اجرا 

نمی کند؟ این وزارتخانه باید پاسخگو باشد.
وی در پایان گفت: محیط زیست پشتوانه اصلی 
تولید و توســعه وام دار محیط زیست است و ما 
توســعه پایدار را همراه با حفظ محیط زیست، 

می پذیریم.

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
گفت: اعمال شرایط سخت گیرانه حدود مجاز 
آلایندگی در خودروهای کاربراتوری به دلیل 
منسوخ شدن سطح تکنولوژی به کار رفته در 
سیستم سوخت رســانی این خودروها و عدم 
استفاده از کاتالیست امکان پذیر نبوده و تنها 
چاره و راهکار کاهش آلایندگی این خودروها 

خروج آنها از چرخه تردد است.
به گزارش ایسنا، شــادی مالکی در خصوص 
نحوه انجام معاینه فنی خودروهای کاربراتوری 
گفت: رویــه انجام معاینه فنــی خودروهای 
کاربراتوری در مقایسه با خودروهای انژکتوری 
هیچ تفاوتی نداشته و تنها حدود مجاز کنترل 
وضعیت آلایندگــی در خودروهای انژکتوری 

و کاربراتــوری متفــاوت اســت. وی افــزود: 
تکنولوژی خودروهای کاربراتوری در سیستم 
ســوخت رســانی و برق به نحوی اســت که 
میزان آلایندگی آن در مقایسه با خودروهای 
انژکتوری بالاتر است و بدیهی است که حدود 
مجازی که برای پایش این خودروها توســط 
ســازمان حفاظت محیط زیست تعیین شده 
به همان نســبت ســهل گیرانه تر می باشــد. 
بدون تردید میــزان آلایندگی یک خودروی 
کاربراتوری که از منظر انتشــار آلایندگی در 

سطوح بسیار پایین اســتاندارد قرار داشته با 
یک خودروی انژکتوری با استاندارد یورو ۲ و 
بالاتر که دارای کاتالیست و تکنولوژی سوخت 
رسانی هوشمند اســت قابل مقایسه نبوده و 
تنهــا راه کنترل آن، خروج هر چه ســریعتر 
ایــن خودروها از چرخه تردد اســت. البته به 
این نکته بایستی اشــاره شود در حال حاضر 
تعدد خودروهای کاربراتوری در شــهر تهران 
بســیار اندک است و بیشــتر مشکل مربوط 
به موتورســیکلت های کاربراتوری و فرسوده 

می باشــد. مالکی با اشــاره به این موضوع که 
فرایند معاینه فنی برای وسایل نقلیه براساس 
ضوابط و دســتورالعمل های کشــوری انجام 
می شــود، افزود: برای خودروهای کاربراتوری 
و فرســوده نیز معاینه فنی انجام می شــود و 
این خودروها در صورت داشــتن شرایط لازم 
می توانند نسبت به دریافت معاینه فنی اقدام 

نمایند.
بــه گفتــه مدیرعامل ســتاد معاینــه فنی 
خودروهای تهران، از منظر کارشناسی و فنی 

به قطع خودروی فرســوده به دلیل خستگی 
قطعات و پایان عمر کارکرد بعضی از قطعات 
در هر شــرایطی می تواند ناایمن باشد و حتی 
اگــر خودرویی با عمر ۲0 ســال معاینه فنی 
هم داشــته باشــد از درب معاینــه فنی که 
خارج شــود،  امکان شکستگی یا خرابی قطعه 
وجود دارد و ذکر این نکته ضروری اســت که 
این مســئله در معاینه فنی قابل تشــخیص 
نیســت که تمامی آن قطعــات که به نحوی 
تامیــن کننده حرکت و ایمنی خودرو اســت 
در وضعیت ســلامت باشند. بدون تردید تا از 
رده خارج شــدن این خودروها منطقی ترین 
رویکرد پایش بیشــتر این خودروها و افزایش 

دفعات معاینه فنی است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

۹پالایشگاهکشورواردفازبهینهسازیسوختشدهاند

رئیس انجمن بیهوشــی قلب ایران با اشــاره به کمبود 
متخصص بیهوشی در کشــور، گفت: در حدود 3 سال 
گذشــته اقبالی به رشته بیهوشــی نبوده و بیش از ۷0 
درصد ظرفیت رشــته بیهوشی در دوره دستیاری خالی 
مانده اســت. به گزارش مهر، علیرضــا جلالی فراهانی 
اظهار داشت: به نقش اجتناب ناپذیر هوش مصنوعی در 
پیشــرفت های حوزه پزشکی اشاره کرد و گفت: یکی از 
مهم ترین موضوعاتی که در کنگره امسال به آن خواهیم 
پرداخت، بحث هوش مصنوعی و بیهوشی قلب در کنار 
دیگر پانل ها است. این فلوشیپ فوق تخصصی بیهوشی 
قلب ادامه داد: نقش متخصص بیهوشی در بخش درمان 
و سلامت یک جامعه بسیار حائز اهمیت و منحصر به فرد 
اســت به طوری که بعضی از رشته های پزشکی قابلیت 
آن را دارند که توســط رشــته دیگر پوشش داده شوند 
ولی در رشته بیهوشی هیچ جایگزینی وجود ندارد. وی 
با با گلایه از برطرف نشــدن مشکلات جامعه بیهوشی 
در یک دهه گذشــته و حتی افزایشی شدن آن، گفت: 
در حدود 3 سال گذشته اقبالی به رشته بیهوشی نبوده 
و بیش از ۷0 درصد ظرفیت رشــته بیهوشــی در دوره 
دستیاری خالی مانده اســت و امروز شاهد هستیم که 
بسیاری از دانشگاه های سطح ۲ و 3 کشور اصلًا دستیار 
بیهوشی ندارند یعنی تعداد ورودی های آنها صفر است. 

وی ادامه داد: این اتفاق در دانشگاه های سطح یک کشور 
تعداد ورودی ها به کمتر از 50 درصد رســیده و شــاهد 
هســتیم که پزشــکان عمومی که برای دستیاری قصد 
شرکت دارند تمایلی به حضور در رشته بیهوشی نداشته 
و به رشــته های دیگر وارد می شوند. جلالی فراهانی به 
کمبود متخصص بیهوشی در ســطح کشور اشاره کرد 
و گفت: این کمبود به طوری اســت که در حال حاضر 
در تعدادی از بیمارســتان های شهر تهران دچار بحران 
متخصص بیهوشــی هستیم و اگر این مشکل به سرعت 
حل نشود، می تواند عوارض جدی را برای سلامت کشور 
به همراه داشــته باشــد یعنی با مرگ تدریجی رشــته 
بیهوشی در ایران همراه هســتیم. وی افزود: متأسفانه 
اشتیاق به مهاجرت در بین متخصصین بیهوشی بیشتر 
از دیگر رشته های پزشکی است، به دلیل اینکه این رشته 
در بسیاری از کشــورهای جهان جایگاه بسیار ویژه ای 
دارد و از لحاظ جایگاه اجتماعی و درآمدی نیز بســیار 
بالاتر از ایران اســت. جلالی فراهانــی با گلایه از نقش 
بیمه ها، گفت: بیمه ها در نهایت بی مهری با متخصصین 
بیهوشــی برخورد کرده و بسیاری از تعرفه های مصوب 
را رعایت نمی کنند و بســیاری از کسورات بی منطق را 
برای همکاران بیهوشــی اعمال می کنند علاوه بر اینکه 

پرداختی ها با تأخیر بسیار مواجه هستند.

رئیس فرهنگســتان علوم پزشــکی ایران، در رابطه با 
جایگاه طب سنتی در نظام سلامت کشور، توضیحاتی 

داد.
علیرضا مرندی، در گفت وگو با مهر، با عنوان این مطلب 
که طب سنتی در نظام ســلامت کشور دارای جایگاه 
اســت، گفت: رشته طب ســنتی باید از نظر علمی به 
روزرسانی شــود و آموزش های لازم داده شود تا بتوان 

از این رشته به درستی بهره مند شد.
وی با اظهار تأسف از اینکه برخی می خواهند پزشکان 
را تحریک و تحقیر کنند تا از این طریق طب سنتی در 
مقابل طب نوین قرار بگیرد، افزود: این قبیل رفتارها و 
اقدامات، هزینه های کشور را چند برابر می کند. در حالی 
که آدم های شــیادی هستند پزشکان طب سنتی هم 
از رفتار آنها ناراحت هستند؛ ولی درآمدهای میلیاردی 

دارند.
مرنــدی با عنوان این مطلب که از افراد شــیاد مالیات 
نمی گیرنــد، ادامه داد: این در حالی اســت که مالیات 

پزشکان را مدام افزایش می دهند.
وی با اشاره به تشکیل گروه طب سنتی در فرهنگستان 
علوم پزشــکی ایران، گفت: این گــروه از متخصصین 
طب سنتی هســتند که هدف ما در فرهنگستان علوم 

پزشکی، تلاشس برای ادغام طب نوین و سنتی است.

رئیس فرهنگســتان علوم پزشکی ایران تاکید کرد: نه 
طــب نوین می تواند همه نیازها را برطرف کند و قطعاً، 
طب ســنتی هم نمی تواند؛ اما با مشــاجره کار درست 

نمی شود و باید مذاکره کرد.
وی با اشاره به تشکیل میز طب سنتی و طب نوین در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: این قبیل اقدامات 
بدون مشورت با اهل فن، آسیب زا است. زیرا وقتی برای 
طب سنتی و طب نوین، میز جداگانه قرا می دهیم؛ این 

دو گروه به رقابت می افتند.
مرندی با عنوان این مطلب که طب سنتی همین حالا 
هم دنبال دانشــگاه اســت، افزود: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ســلیقه های شــخصی توجه نکند و با ما 
مشــورت کنند تا راه غلط نرویم؛ زیرا اگر راه را اشتباه 

برویم، برگشت پذیر نخواهد بود.
وی افــزود: این قبیــل رفتارها باعث از دســت دادن 
پزشکان واقعی کشور خواهد شد، چون می بینند که به 

آنها بی احترامی می شود.
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران، خواستار پرهیز 
از افراط و تفریط در حوزه طب ســنتی شد و گفت: هر 

خطایی کنیم، برگشتی در کار نیست.
وی افزود: متأسفانه کسانی مشاوره می هند که هیچ سر 

رشته ای از نظام سلامت ندارند.

رئیس انجمن بیهوشی قلب ایران عنوان کرد

مرگ تدریجی رشته بیهوشی در ایران
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران:

می خواهند طب نوین را مقابل طب سنتی قرار دهند

معاون استاندار تهران:

غیر حضوری شدن مدارس تهران تا پنجشنبه
ممنوعیت فروش طرح ترافیک تا پایان روز پنجشنبه

معاون اســتاندار تهران از غیرحضوری شدن 
همه مقاطع تحصیلی در اســتان تهران غیر از 
فیروزکوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه 

30 آذرماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، میر محمد غراوی با اشاره به 
مصوبات جلســه کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران، گفت: با توجه به تشــدید و اســتمرار 
آلودگــی و پایداری هوا و در معرض خطر قرار 
گرفتن شــهروندان، بر اساس مصوبه کارگروه 
هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت 
آموزشی همه مقاطع تحصیلی در استان تهران 
غیر از فیروزکــوه در دو نوبت صبح و عصر تا 
پنجشــنبه 30 آذرماه غیرحضوری و مجازی 

برگزار می شود.
وی با اشــاره به تعطیلی مهدهای کودک طی 
این مــدت ادامه داد: همــه مقاطع تحصیلی، 
مدارس استثنایی در دو نوبت صبح و عصر نیز 
غیرحضوری می باشــد، همچنین پلیس راهور 
تهران بــزرگ و پلیس راهور شــرق و پلیس 
راهور غرب تهران، از تردد شــبانه خودروهای 

گازوئیلی ســنگین که آلایندگــی قابل روئت 
دارند، جلوگیــری نمایند. غــراوی ادامه داد: 
مجوزهای طرح ترافیک توســط شــهرداری 

تهران در این بازه زمانی صادر نمی شود.
معاون اســتاندار تهران با بیــان اینکه فعالیت 
کارخانجات شن و ماسه تا پایان روز پنجشنبه 
30 آذرماه ممنوع  می باشــد، خاطرنشان کرد: 
طبق ایــن مصوبات توصیه می گردد گروه های 
حساس ) کودکان، افراد سالمند، بیماران قلبی 
و تنفســی، زنان باردار و ...( از تردد در فضای 
باز خودداری نمایند و هرگونه فعالیت ورزشی 
اعم از انفرادی و همگانی در محیط باز ممنوع 

است.
غــراوی در ادامــه گفــت: پایگاه های ســیار 
فوریت های پزشــکی اعــم از اورژانس و هلال 
احمر در مناطق پرتردد شهر، جانمایی گردند و 
شهرداری ها و اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان، نسبت به جلوگیری از روشن 
ماندن اتوبوس ها و مینی بوس ها در پایانه های 

مسافربری، اقدام نماید.

وی عنوان کرد: سازمان صدا و سیما، رسانه ها 
و روابــط عمومی کلیه دســتگاه های اجرایی، 
نسبت به اطلاع رسانی لازم، توصیه ها و جلب 
همکاری و مشارکت عمومی در خصوص پرهیز 
از اقدامات منجر به آلودگی هوا، رعایت نکات 
بهداشتی ویژه شــرایط اضطرار آلودگی هوا و 
کاهش اســتفاده از وســایل نقلیه شخصی و 
پرهیز از ســفرهای غیر ضــروری و نظایر آن، 

اقدام نماید.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران 
تصریح کرد: استفاده از ماسک های مورد تأیید 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
توسط آحاد مردم و به ویژه گروه های حساس 
) کــودکان، افراد ســالمند، بیمــاران قلبی و 
تنفســی، زنان بــاردار و ...(، شــاغلین پلیس 
راهور و شهرداری ها و ... که بیشترین مواجهه 
بــا آلودگی هوا و حضور در فضــای باز دارند، 

ضرورت دارد.
غراوی اظهار کــرد: پلیس راهور تهران بزرگ، 
نســبت به جلوگیــری از تردد کلیــه موتور 

سیکلت ها، خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی 
و همچنین وســایل نقلیه دودزا دارای معاینه 

فنی، اقدامات لازم را به عمل آورد.
وی افــزود: ممنوعیــت مصرف نفــت کوره و 
مازوت در کلیه واحدهای نیروگاهی، صنعتی، 
تولیــدی، معدنی و خدماتی اســتان، کماکان 
ادامه یابد و شــرکت گاز اســتان، نســبت به 
تداوم تأمین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه ها و 
سایر واحدهای متصل به شبکه گاز رسانی که 
فعالیت آنها در این شرایط ضروری است، اقدام 

نماید. معاون اســتاندار ادامه داد: تردد شبانه 
کلیه خودروهای گازوئیلی سنگین به استثنای  
میکســر های حمل بتن در محدوده کامیون 

ممنوع شهر تهران ممنوع می باشد.
شــهرداری ها،  گفــت:  همچنیــن  غــراوی 
بخشداری ها و دهیاری های استان و شهرداران 
مناطق شهر تهران جهت جلوگیری از پسماند 
سوزی و سوزاندن شاخ و برگ درختان، نظارت 
ویژه اعمال نمــوده و با جدیت با افراد خاطی 

برخورد نمایند. 

گروه های جهادی ایثارگری در بنیاد شهید 
و امور ایثارگران ساماندهی می شوند

معــاون مددکاری و مشــارکت های مردمی بنیاد شــهید و امــور ایثارگران در 
بندرعباس گفت: گروه های جهادی ایثارگری در بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
ســاماندهی می شــوند. به گزارش »ایثار«، محمود پاکدل معــاون مددکاری و 
مشارکت های مردمی بنیاد شــهید و امور ایثارگران در گفت و گو با خبرنگاران 
بندرعبــاس، اظهار کرد: ایثارگری در مفهوم کلی یعنی ترجیح دیگران بر خود و 
شهدا، جانبازان، رزمندگان و ایثارگران نشان دادند در دوران دفاع مقدس و بعد 
از آن در دفاع از حرم اهل بیت )ع(، حاضرند از جان،مال و سلامتی خود بگذرند 

تا مردم در آسایش و امنیت زندگی کنند.
وی گفــت: یکی از سیاســت های دولت ســیزدهم مردمی ســازی فعالیت های  
دستگاه ها اعلام شده، بنابر این سیاست، بنیاد شهید و امور ایثارگران یک معاونت 
با عنوان مددکاری و مشــارکت های مردمی تشکیل داده و زیر مجموعه آن نیز 
اداره کل تشکل ها و مشارکت های مردمی را که هم اکنون در حال ساماندهی و 

جمع آوری آمار از گروه های جهادی است، ایجاد کرده است.
پاکدل با اشاره به ویزیت بیش از 3 هزار نفر از افراد تحت پوشش بهزیستی،کمیته 
امداد و تعدادی از جامعه شــاهد و ایثارگر اســتان هرمزگان توســط گروه های 
جهادی شــاهد و ایثارگران، تصریح کرد: در مدت 5 روز در اســتان هرمزگان و 
شــهر بندرعباس گروه های جهادی پزشکی با تخصص های قلب، مغز و اعصاب، 
ارتوپدی، زنان، روانشناســی، دندانپزشکی، داخلی و چشم پزشکی در قالب تیم 

۱00 نفره  حضور یافته و خدمات ارائه دادند.
معاون مددکاری و مشارکت های مردمی در ادامه از شرکت های نفت بندرعباس و 
ستاره خلیج فارس به دلیل مشارکت در تامین هزینه ها تقدیر کرده و گفت: برای 
محرومیت زدایی باید همه دستگاه ها در سطح ملی و استان بسیج شوند و تا پایان 

سال تعداد گروه های جهادی بیشتری را بسیج کنیم تا به دولت کمک کنند.  

ایثارگری

افزایش ساعات کاری میادین و بازارهای میوه و تره بار 
شهرداری برای شب یلدا

ساعت کاری میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران با توجه به استقبال 
شهروندان در آستانه شب یلدا افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران در اطلاعیه ای از افزایش ساعت کاری میادین و بازارها خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: »با توجه به استقبال مشتریان، ساعت فعالیت میادین 
در شب یلدا و  قبل از آن برای خدمت رسانی مناسب یک ساعت افزایش یافته 
اســت. بر این اساس ســاعت اتمام کار همه میادین و بازارهای میوه و تره بار در 
روزهای چهارشنبه ۲۹ آذر و پنجشنبه 30 آذر از ۱۹:30 به ۲0:30 افزایش یافته 
است.« بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، از روز جمعه فعالیت میادین و بازارها طبق روال گذشته روزهای تعطیل 

8تا ۱3 و روزهای عادی 8تا ۱3 و ۱4:30 تا ۱۹:30 است.

دورهمی یلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران 
در ویژه برنامه »گُل پر«

به مناسبت شب یلدا، دورهمی یلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران با مشارکت 
اعضای »باشگاه نوجوانان فعال حوزه کتاب و کتابخوانی« در فرهنگ سراهای شهر 

تهران برگزار می شود.
بــه گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ ویژه  برنامه »گُل پر« )دورهمی 
یلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران(  در کتابخانه های منتخب مناطق ۲۲گانه 
شهر تهران و فرهنگ سراهای خاص با حضور نوجوانان و با میزبانی از نویسندگان، 

شاعران و فرهیختگان برگزار می شود.
این دورهمی  ها در قالب های مختلف کتاب محور توسط اعضای باشگاه نوجوانان 
فعال حوزه کتاب و کتابخوانی در هر منطقه، طراحی و اجرا خواهد شــد و هدف 
از آن آشنایی نوجوانان با طراحی و اجرای یک برنامه کتاب محور به عنوان برگزار 
کننده اســت. آموزه فرهنگی این برنامه، ضمــن دورهمی نوجوانان کتابخوان و 
آشــنایی با فرهیختگان، توجه ویژه به ارزش زمان به مدت »یک دقیقه« در شب 
یلدا است که موجب تمایز این شب با سایر شب های سال شده است و از سویی 
دیگــر توجه به یک دقیقه هایی کــه در زندگی هر یک از ما اتفاق می افتد و این 
قــدرت را دارد که آینده ما را به گونه شــگفت انگیزی تغییر دهد و عموماً از آن 
غفلــت می کنیم! علاقه مندان جهت عضویت در »باشــگاه نوجوانان فعال حوزه 
کتاب و کتابخوانی« می توانند به کتابخانه های سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران مراجعه کنند. ســایت farhangsara.ir  و شماره ۱83۷ مسیر ارتباطی 

مخاطبان جهت کسب اطلاعات بیشتر است.

شهری




